
Trzeci stopień alarmowy - CHARLIE na obszarze wybranych linii 

kolejowych, 

Drugi stopień alarmowy - BRAVO i BRAVO CRP na terenie całej 

Polski oraz BRAVO wobec polskiej infrastruktury energetycznej 

mieszczącej się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej 
 

Stopnie alarmowe są przede wszystkim sygnałem dla służb, żeby były gotowe do działania. 

Stopnie alarmowe CRP dotyczą zagrożenia w cyberprzestrzeni. Stopień alarmowy dotyczący 

zagrożeń w cyberprzestrzeni BRAVO-CRP (drugi z czterech stopni alarmowych określonych 

w ustawie o działaniach antyterrorystycznych). Oznacza to, że administracja publiczna jest 

zobowiązana do prowadzenia wzmożonego monitoringu stanu bezpieczeństwa systemów 

teleinformatycznych. 

Stopień alarmowy BRAVO (drugi w czterostopniowej skali) wprowadza się w przypadku 

zaistnienia zwiększonego i przewidywalnego zagrożenia wystąpieniem zdarzenia o charakterze 

terrorystycznym. Oznacza to, że służby mają informację o potencjalnym zagrożeniu, a w 

związku z tym administracja publiczna jest zobowiązana do zachowania szczególnej czujności. 

Trzeci stopień alarmowy CHARLIE można wprowadzić w przypadku:  

1) wystąpienia zdarzenia potwierdzającego prawdopodobny cel ataku o charakterze 

terrorystycznym, godzącego w:  

a) bezpieczeństwo lub porządek publiczny,  

b) bezpieczeństwo Rzeczypospolitej Polskiej,  

c) bezpieczeństwo innego państwa lub organizacji międzynarodowej oraz 

stwarzającego potencjalne zagrożenie dla Rzeczypospolitej Polskiej  

2) uzyskania wiarygodnych i potwierdzonych informacji o planowanym zdarzeniu  

o charakterze terrorystycznym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,  

3) uzyskania wiarygodnych i potwierdzonych informacji o planowanym zdarzeniu  

o charakterze terrorystycznym, którego skutki mogą dotyczyć obywateli polskich 

przebywających za granicą lub instytucji polskich albo polskiej infrastruktury mieszczących się 

poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej  
 

Stopień alarmowy CHARLIE został wprowadzony na obszarach linii kolejowych zarządzanych 

przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. i PKP Linia Hutnicza Szerokotorowa Sp. z o.o. 

Stopień alarmowy BRAVO i BRAVO-CRP zostały wprowadzone na całym terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz wobec polskiej infrastruktury energetycznej mieszczącej się 

poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 

W tych dniach należy zwracać uwagę na dziwnie zachowujące się osoby, pozostawiony  

w miejscach publicznych bagaż, podejrzanie wyglądające paczki czy samochody, które 

zaparkowano w miejscach niedozwolonych. O każdej sprawie powinno się informować policję. 

Dla służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo ważne są także informacje o sytuacjach 

niestandardowych, które mogą nam wydać się co najmniej dziwne. 

 


